1

江苏省建筑行业协会

苏建协〔2023〕27 号

关于召开 2023 首届江苏建筑业创新发展大会

暨建筑博览会开幕式的通知

各会员单位：

2023 年是全面贯彻落实江苏省第十四次党代会部署和十

四五规划的关键之年，为全面总结和展示江苏建筑业近年来取

得的丰硕成果，促进建筑业上下游企业融合创新发展，推动江

苏建筑业建功“十四五”再上新台阶，经研究，定于 2023 年 9

月 7-9 日在南京国际博览中心举办“2023 首届江苏建筑业创

新发展大会暨建筑博览会”。具体事项通知如下：

一、会议组织

1、指导单位: 江苏省住房和城乡建设厅

南京市建邺区人民政府

2、主办单位： 江苏省建筑行业协会

3、承办单位： 江苏省建筑行业协会建筑产业现代化工作委员会

南京建工集团有限公司

中国建筑第五工程局有限公司

中建三局集团有限公司

广联达科技股份有限公司

2

品茗科技股份有限公司

杭州新中大科技股份有限公司

4、协办单位： 中国安装协会智能化与消防工程协会

江苏省安装行业协会

江苏省建筑钢结构混凝土协会

江苏省风景园林协会

江苏省房地产协会

江苏省装饰装修行业协会

江苏省工程造价管理协会

江苏省勘察设计行业协会

江苏省建设教育协会

江苏省市政工程协会

江苏省土木建筑学会城市轨道交通专业委员会

江苏高空机械吊篮协会

江苏省建设机械金属结构协会

上海钢联百年建筑网

5、支持单位：江苏省楹联研究会

江苏省住房和城乡建设厅住宅和房地产业促进中心

江苏建协会议会展有限公司

二、会议时间、地点

报到时间：9 月 6 日下午 14:00-18:00

9 月 7 日上午 7:30-8:15

会议时间：9 月 7 日-9 月 8 日

会议地点：南京国际博览中心会议中心（南京市建邺区江

3

东中路 300 号）

博览会时间：9 月 7 日-9 日

博览会地点：南京国际博览中心 2 号馆

三、大会日程安排

四、主论坛暨博览会开幕式安排

时间 日程安排 会议地点

9 月 6 日下午 签 到 会议中心一楼

9 月 7 日上午 主论坛 会议中心中华 A 厅

9 月 7 日下午
分论坛 1：央企、国企、民企

合作发展交流会
会议中心 303 会议室

9 月 7 日下午
分论坛 2：智能建造开创建筑

业新未来分论坛
会议中心 302 会议室

9 月 7 日下午
分论坛 3：数字化赋能建筑业

高质量发展分论坛
会议中心 403 会议室

9 月 8 日上午
分论坛 4：建筑施工机械行业

创新发展交流会

南京珍宝假日酒店奥体

店二楼紫金厅

9 月 8 日下午
分论坛 5：江苏建筑行业供需

交流对接会

世茂滨江希尔顿酒店一

楼扬子大宴会厅

时 间 内 容 主讲人

8:30-8:50 领导致辞 省住建厅、建邺区政府、省协会领导

4

五、参会对象

1、各省、市住房和城乡建设主管部门、行业协(学) 会、

科研院所、高职院校相关领导和专家;

2、建筑业上下游企业包括投资、开发、施工、设计、监理

科研、建材等企业董事长、总经理、总工程师、总经济师以及

市场、工程管理、工程技术、财务等部门负责人员。

8:50-10:20 主题演讲

黄卫——中国工程院院士，中国人民政治协商

会议第十四届全国委员会常务委员、教科卫体

委员会副主任

缪昌文——中国工程院院士，江苏省建筑科学

研究院有限公司董事长、党委书记

鲁贵卿——平安建设投资有限公司董事长

兼 CEO

10:20-10:30 大会楹联解读 周游——江苏省楹联研究会会长

10:30-10:40 省住建厅领导宣布首届江苏建筑业博览会开幕

10:40-12:00 主题演讲

宫长义——中亿丰控股集团有限公司党委书

记、董事长

戴立先——中建科工集团有限公司总经理

韩爱生——杭州新中大科技股份有限公司

总裁

袁正刚——广联达科技股份有限公司董事长、

总裁

5

3、大会规模 500 人左右。

六、其他事项

1、本次会议不收会务费，交通、住宿费自理，参会人员请

扫描下面二维码报名参会(报名通道将于 9 月 5 日下午 5 点关

闭)

（报名二维码）

2、会务组联系方式:

殷会玲 15996286827 缪成琪 15895866899

余健平 18963608719 刘朔西 18963608703

3、交通线路：

自驾：行驶至江东中路途径元通地铁站 4 号出口后进入右

侧辅路继续行驶，在辅路第一个红绿灯处直行后途径公交站台

再行驶 50 米，不驶出辅路右拐进入南京国际博览会议中心 5 号

门，后右拐直行驶入正门停车场。

公共交通：乘地铁 10 号线或 2 号线至博览中心元通站，4

号站口出向南步行约 300 米。

江苏省建筑行业协会

2023年 8月 21日